令和 2 年 3 月 2 日

保護者各位

マツガ保育園

新型コロナウイルス感染予防への対応について

  平素は保育園運営にご理解・ご協力頂きありがとうございます。

新型コロナウイルスへの対応についてお知らせ致します。

1、 家庭での保育協力のお願い

この度、感染予防の観点で学校が臨時休業となりますが、当園は基本的に通常の受け入れとし

ます。

ただし、学校等が臨時休業となる期間(令和 2 年 3 月 2 日～3 月 24 日まで)において、家庭での保

育が可能な方には、家庭での保育をお願いしたいと考えております。

保護者の皆様には、大変ご不便をおかけしますが何卒ご協力をいただきますようお願い致します。

2、 健康観察の実施について

毎朝必ず家庭にて園児並びに保護者の体温を測定し、熱(37.5℃以上)や風邪の症状がないことを確

認してください。熱や症状がある場合は、解熱後２４時間以上が経過し、症状が改善傾向となるま

でお休みをして下さい。

保育中も健康観察を行い、37.5℃以上の発熱や風邪症状が見受けられた場合には、速やかにお迎えを

お願いしますので、ご協力をお願い致します。

3、 新型コロナウイルス感染者が発生した場合

  関係機関との相談の上、臨時休園を行う場合がありますので、よろしくお願い致します。